
 

 

UCHWAŁA NR IX.62.2024 

RADY GMINY KOLSKO 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla 

przewodniczącego i radnych Rady Gminy Kolsko 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 i 1572), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) oraz § 2 ust. 2 

i § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 

sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych rady gminy (Dz. U. Nr 66, 

poz. 800, z 2022 r. Nr 14, poz. 138, z 2003 r. Nr 33, poz. 280) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Gminy Kolsko za udział 

w sesjach Rady i posiedzeniach jej komisji oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla przewodniczącego 

i radnych Rady Gminy Kolsko. 

§ 2. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę miesięczną, zwaną dalej "dietą", zróżnicowaną w zależności od 

funkcji pełnionych w Radzie Gminy Kolsko, w wysokości: 

1) dla przewodniczącego Rady Gminy Kolsko - 1000,00 zł (jeden tysiąc złotych 00/100); 

2) dla wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kolsko - 700,00 zł (siedemset złotych 00/100); 

3) dla przewodniczącego komisji stałej Rady Gminy Kolsko - 650,00 zł (sześćset pięćdziesiąt złotych 00/100); 

4) dla radnego będącego członkiem komisji stałej Rady Gminy Kolsko - 550 zł (pięćset pięćdziesiąt złotych 

00/100); 

5) dla radnego nie będącego członkiem żadnej komisji stałej Rady Gminy Kolsko - 275,00 zł (dwieście 

siedemdziesiąt pięć złotych 00/100). 

2. Radnemu w przypadku pełnienia kilku funkcji wskazanych w ust. 1 przysługuje jedna dieta 

w jednej, najwyższej wysokości. 

3. Radnemu będącemu członkiem komisji doraźnej Rady Gminy Kolsko za udział w każdym posiedzeniu 

tej komisji dietę zwiększa się o następujące kwoty: 

1) dla przewodniczącego komisji doraźnej Rady Gminy Kolsko - 50,00 zł (pięćdziesiąt złotych 00/100); 

2) dla członka komisji doraźnej Rady Gminy Kolsko - 20,00 zł (dwadzieścia złotych 00/100). 

4. W przypadku wspólnego posiedzenia komisji stałej i doraźnej Rady Gminy Kolsko radny, który jest 

członkiem zarówno stałej, jak i doraźnej komisji odbywającej posiedzenie, otrzymuje jedną dietę, o której 

mowa w ust. 1. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia piątek, 3 stycznia 2025 r.

Poz. 25



§ 3. 1. Radnym, o których mowa w § 2 ust. 1, dokonuje się potrąceń za nieobecność na sesjach Rady 

Gminy Kolsko bądź posiedzeniach komisji stałych w kwocie 100,00 zł (sto złotych 00/100) za każdą 

nieobecność. 

2. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały 

mu obecność na sesji Rady Gminy Kolsko lub posiedzeniu komisji, dieta nie ulega obniżeniu. 

3. Przewodniczący lub wiceprzewodniczący Rady Gminy Kolsko rozstrzyga o przyczynie nieobecności 

związanej z wykonywaniem obowiązków radnego uzasadniającej niedokonywania potrącenia, o którym mowa 

w ust. 1. 

4. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 

uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ustala się proporcjonalnie do czasu pełnienia 

poszczególnych funkcji. 

5. Potrącenia, o których mowa w ust. 1 nie mogą przekroczyć  wysokości diety za dany miesiąc. 

§ 4. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do 10. dnia następnego 

miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach Rady Gminy Kolsko oraz  

posiedzeniach komisji. Dieta wypłacana jest w kasie Urzędu Gminy Kolsko lub przelewem na wskazany przez 

radnego rachunek bankowy. 

§ 5. 1. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, odwołania go z pełnionej funkcji lub zaprzestania 

pełnienia funkcji przez radnego z innych przyczyn, radny zachowuje w tym miesiącu prawo do diety 

w wysokości proporcjonalnej do liczby dni, w których wykonywał mandat lub pełnił funkcję. 

2. Sposób liczenia diety, o którym mowa w ust. 1, ma zastosowanie również w przypadku upływu kadencji 

Rady Gminy Kolsko w trakcie miesiąca. 

§ 6. 1. Podróże służbowe radnych rozliczane są na zasadach określonych rozporządzeniem Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu 

kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800, z 2022 r. Nr 14, poz. 138, z 2003 r. 

Nr 33, poz. 280 z późn.zm.). 

2. W przypadku przejazdów w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością 

gminy, zwrot kosztów przejazdu odbywa się według maksymalnych stawek określonych rozporządzeniem 

Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 

zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 

niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271, z 2004 r. Nr 237, poz. 2376, z 2007 r. Nr 201, 

poz. 1462, z 2011 r. Nr 61, poz. 308, z 2023 r. poz. 5) 

3. Polecenie wyjazdu służbowego w stosunku do przewodniczącego Rady Gminy Kolsko wydaje najstarszy 

wiekiem wiceprzewodniczący Rady Gminy Kolsko. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XX.140.2021 Rady Gminy Kolsko z dnia 23 lutego 2021 r w sprawie ustalenia 

wysokości diet dla radnych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się przewodniczącemu Rady Gminy Kolsko. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

   
Przewodnicząca Rady 

Kamila Florczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 25


		2025-01-03T15:10:34+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




